
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/299/2023 
RADY GMINY TUCHOMIE 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Tuchomie na rok 2023. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz.40), art. 211, 212, 233 pkt.3,235,236,237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. 2022 r. poz. 1634) oraz art.111 pkt 1i3 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2023r. poz. 103), Rada Gminy 
Tuchomie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa  się wydatki budżetu gminy  o kwotę    1.203.929,00 zł 

2. Zwiększa  się przychody budżetu gminy  o kwotę    1.203.929,00 zł 

- jak w załącznikach do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy na rok 2023 po dokonanych zmianach zamyka się kwotami: Dochody:  43.716.982,30  
zł z tego:  dochody bieżące 24.584.375,30 zł dochody majątkowe          19.132.607,00 zł Wydatki:  
50.082.898,42  zł     z tego:     wydatki bieżące 25.089.214,51 zł     wydatki majątkowe            
24.993.683,91 zł Deficyt  budżetu 6.365.916,12 zł Określa się deficyt budżetu w wysokości -
6 365 916,12 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 4.866.721,00 zł 

b) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.499.195,12 zł. 

§ 3. Zmianie ulegają § 12 i § 13 Uchwały nr XXVI/288/2022 Rady Gminy Tuchomie z dnia 16 grudnia 
2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuchomie na 2023 rok. 

§ 12. ” Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek , w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2.000.000,00 zł 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 4.866.721,00 zł”. 

§ 13. ”Upoważnia się Wójta Gminy Tuchomie do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek  na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 2.000.000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 4.866.721,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.02.2023 r.

Poz. 1048



3. dokonywania zmian w budżecie polegających na: a.przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy b.przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami 
w ramach działu pomiędzy zadaniami majątkowymi c.wprowadzaniu do budżetu planu finansowego oraz jego 
zmian dotyczącego środków z Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego  państwa. 

4. udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 127.280,00”. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tuchomie 

 
 

Wiesław Bezhubka 

Objaśnienia do Uchwały nr XXVII/299/2023 
Rady Gminy Tuchomie   
z dnia 8 lutego 2023r.   

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Tuchomie na rok 2023W dziale 600 rozdział 60016 – Drogi gminne 
dodano kwotę 1.203.929,00 z czego: 

a) 1.025.289,00 zł z przeznaczeniem jako wkład gminy do projektu realizowanego ze środków PROW na 
zadanie „ Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Modrzejewo, Tuchomko i Piaszno”.       Wartość 
projektu wynosi 3.002.233 zł z czego : PROW – dotacja 1.912.000 zł. GMINA – 1.090.233  z czego 
1.025.289 zł rok 2023. (kwota 64.944 – projekty w roku 2022), 

b) 176.640,00 zł z przeznaczeniem na wkład własny do projektu realizowanego ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg  „ Przebudowa drogi gminnej (Ulica Plenerowa) w miejscowości Tuchomie”  koszt 
zadania wynosi 357.280,  zł. (dotacja  178.640 zł.) 

1. Sporządziła:  Danuta Kiedrowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1048



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1048



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1048


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-02-27T14:41:26+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




